
Determinazione  N.: 179     del: 30/12/2015

Oggetto :  PROROGA ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI EX D.LGS N. 502/92 
DIPENDENTE DOTT. GIUSEPPE SOLAZZI, DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO A TEMPO INDETERMINATO.

Pubblicazione all’Albo on line per giorni quindici consecutivi
dal: 30/12/2015   al: 14/01/2016



============================================================================ 
OGGETTO: PROROGA ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI EX D.LGS N. 502/92 DIPENDENTE 

DOTT. GIUSEPPE SOLAZZI, DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO 
INDETERMINATO.  

   

Il Dirigente Responsabile del Servizio Risorse Umane,    

PREMESSO che con d.D.G. n. 69 del 28.01.2015 il dipendente Dott. Giuseppe Solazzi, nato a Ghedi 
(BS) il 13.09.1958, Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato con incarico di Responsabile di 
Direzione di Struttura Complessa, era stato collocato in aspettativa senza assegni, a seguito di nomina a 
Direttore Amministrativo dell Azienda Sanitaria Locale di Mantova, per il periodo dal 01.02.2015 al 
31.12.2015;  

VISTA la comunicazione del 24.12.2015, recepita agli atti il 29.12.2015, prot. n. 36767, con la quale il 
dipendente succitato ha chiesto la proroga dell'aspettativa già concessa, fino al 31.01.2016;  

VISTA l'appendice al contratto del 26.01.2015, sottoscritta in data 21.12.2015 tra le parti che dispone 
la proroga di mesi uno, e comunque non oltre il 31.01.2016, con possibilità di cessazione dell'incarico anche 
precedente in caso di nuova nomina da parte del Direttore Generale entrante;  

RICHIAMATO il -comma 11- dell art. 3-bis del D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed 
integrazioni che prevede il collocamento in aspettativa senza assegni, con mantenimento del posto per i 
lavoratori dipendenti nominati in qualità di Direttore Amministrativo;  

PRESO ATTO che per l interessato, il periodo trascorso in tale aspettativa è utile ai fini del trattamento 
di quiescenza e previdenza e dell anzianità di servizio;  

DATO ATTO inoltre che si provvederà ad effettuare il versamento dei relativi contributi, comprensivi 
delle quote a carico del dipendente, ivi comprese quelle assistenziali, calcolati ai sensi dell art. 3-bis -comma 
11- del D.Lgs n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;  

CON I POTERI di cui al d.D.G. n. 725 del 17.06.1999 avente ad oggetto Ulteriore fase del processo 
di reale aziendalizzazione con la attribuzione di autonomia, poteri e responsabilità gestionale ai 
Dirigenti/Responsabili di Unità Organizzative

 

e con riferimento alla delega contenuta nel provvedimento di 
riorganizzazione del Dipartimento Amministrativo prot. n. 5540 del 22.02.2000, nonché in forza della 
Deliberazione n. 30 del 21.01.2014 di nomina della sottoscritta quale Dirigente Responsabile del Servizio 
Risorse Umane;    



D E T E R M I N A   

- Per i motivi in premessa indicati:   

1. di prorogare l'aspettativa senza assegni al dipendente Dott. Giuseppe Solazzi, nato a Ghedi (BS) il 
13.09.1958, Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato con incarico di Responsabile di 
Direzione di Struttura Complessa, dal 01.01.2016 al 31.01.2016, per l'incarico conferito in qualità di 
Direttore Amministrativo dell Azienda Sanitaria Locale di Mantova, ai sensi dell art. 3 -commi 6 e 7- 
e 3/bis, -comma 8- del D.Lgs. 502/1992 e successive integrazioni e modificazioni;  

2. di dare atto che il periodo trascorso in tale aspettativa è, per l interessato, utile ai fini del trattamento di  
quiescenza e previdenza e dell anzianità di servizio;  

3. di provvedere ad effettuare il versamento dei relativi contributi, comprensivi delle quote a carico del 
dipendente, ivi comprese quelle assistenziali, calcolati ai sensi del citato D.Lgs. n. 502/1992 e 
successive modificazioni ed integrazioni.     

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
SERVIZIO RISORSE UMANE 
F.to (Dott.ssa Manuela Pedroni)       

Il Responsabile del procedimento: F.to Roberta Guindani  




